

24 kwietnia 2015



Obradowała Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i

Ochrony Środowiska

Sprawozdanie z realizacji Programu Działalności Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach za 2014 rok, projekt planu rzeczowo-finansowego na 2015 rok Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia dnia zakończenia okresu zbioru wybranych gatunków roślin uprawnych na terenie województwa świętokrzyskiego znalazły się w porządku obrad Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. W obradach uczestniczył Sławomir Neugebauer, dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego.

Radni zapoznali się z informacją o działalności Oddziału Terenowego Agencji Nieruchomości Rolnych w Rzeszowie na terenie województwa świętokrzyskiego. Agencja swoim zasięgiem obejmuje trzy województwa: podkarpackie, małopolskie i świętokrzyskie. Z naszego regionu do zasobu przejęła 49 tys. hektarów gruntu – najwięcej z Państwowego Funduszu Ziemi i Państwowych Gospodarstw Rolnych.

Przedstawiciele Oddziału Terenowego Agencji Rynku Rolnego w Kielcach poinformowali o zasadach gromadzenia i dystrybucji owoców i warzyw od producentów poszkodowanych wprowadzeniem rosyjskiego embarga. Wprowadzony przez Rosję zakaz przywozu wciąż powoduje poważne zagrożenie wystąpienia na rynku zakłóceń spowodowanych znacznym spadkiem cen ze względu na fakt, że ważny rynek eksportowy z dnia na dzień stał się niedostępny. Mechanizm WPR „Dalsze tymczasowe wsparcie producentów owoców i warzyw” obejmuje jabłka, gruszki, pomidory, marchew, słodką paprykę i ogórki, przeznaczone do spożycia jako produkty świeże.

ŚODR w Modliszewicach zaplanował na ten rok szereg działań z zakresu edukacji ekologicznej, między innymi, dla rolników. Obejmować będą takie tematy, jak: znaczenie małej retencji wodnej, efektywne wykorzystanie zasobów gospodarstwa, rozwój rolnictwa przyjaznego środowisku, czy prowadzenie działalności promującej wiedzę ekologiczną. Radnym przekazano sprawozdanie z realizacji działań tej instytucji.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie określenia dnia zakończenia okresu zbioru wybranych gatunków roślin uprawnych na terenie województwa świętokrzyskiego. Rekomendowali też radnego **Mieczysława Gębskiego** jako przedstawiciela do Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego działającej przy Świętokrzyskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach.

Obradowała Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska | 3

